
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 217 Poz. 3759, 3760– 22334 –

potrzeby mieszkalne - 0,52 zł
3. od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub 
ich części związanych z działalnością gospodarczą 
oraz od części budynków mieszkalnych zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej - 15,00 zł
4. od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym ma-
teriałem siewnym - 8,84 zł
5. od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdro-
wotnych - 4,10 zł
6. od 1 m2 powierzchni użytkowej pozostałych 
budynków lub ich części, w tym zajętych na pro-
wadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego 
- 5,50 zł
7. od budowli lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej 2% .

§2.1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:
a) budynki lub ich części zajęte na potrzeby kul-
tury, sportu i ochrony przeciwpożarowej. 
b) grunty zajęte na potrzeby kultury, sportu i 
ochrony przeciwpożarowej

2. Zwolnienia nie dotyczą nieruchomości lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej.

§3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Mieścisko.

§4. Uchwała zostanie podana do publicznej wia-
domości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogło-
szeń w Urzędzie Gminy i wsiach sołeckich oraz w 
Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Mieścisko.

§5. Traci moc Uchwała Rady Gminy Mieścisko Nr 
XVI/119//08 z dnia 29 października 2008 r. w spra-
wie określenia stawek podatku od nieruchomości. 

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 1 stycz-
nia 2010 r.

Przewodniczący Rady
(-) inż. Elżbieta Kapczyńska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pk.8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (tekst jednolity z 2001 roku Dz.U. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jednolity z 2006 roku Dz.U. Nr 121 poz. 844 
ze zmianami) Rada Gminy Mieścisko uchwala, co 
następuje:

§1. Podatek od środków transportowych na tere-
nie gminy Mieścisko wynosi: 
I. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej (art. 8 pkt 1 ustawy): 
1. powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie
a) wyprodukowanego do końca 1999 roku - 
539,00 zł
b) wyprodukowanego w 2000 roku i później - 
490,00 zł

2. powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie
a) wyprodukowanego do końca 1999 roku - 
901,00 zł
b) wyprodukowanego w 2000 roku i później - 
812,00 zł

3. powyżej 9 ton i poniżej 12 ton

a) wyprodukowanego do końca 1999 roku - 
1.092,00 zł
b) wyprodukowanego w 2000 roku i później - 
980,00 zł

II. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton (art. 
8 pkt 2 ustawy):
1. posiadającego 2 osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne oraz dopuszczalną masę całkowitą po-
jazdu
a) nie mniej niż 12 ton - 1.212,00 zł
2. posiadającego 2 osie jezdne o innym systemie 
zawieszenia oraz dopuszczalną masę całkowitą po-
jazdu
a) nie mniej niż 12 ton - 1.391,00 zł
3. posiadającego 3 osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne oraz dopuszczalną masę całkowitą po-
jazdu
a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 21 ton - 
1.447,00 zł
b) nie mniej niż 21 ton - 1.569,00 zł

3760

UCHWAŁA Nr XXV/186/09 RADY GMINY MIEŚCISKO

z dnia 28 października 2009 r.

w sprawie podatku od środków transportowych



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 217 Poz. 3760– 22335 –

4. posiadającego 3 osie jezdne o innym systemie 
zawieszenia oraz dopuszczalną masę całkowitą po-
jazdu
a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 21 ton - 
1.569,00 zł
b) nie mniej niż 21 ton - 1.748,00 zł
5. posiadającego 4 i więcej osi jezdnych z zawie-
szeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uzna-
nym za równoważne oraz dopuszczalną masę cał-
kowitą pojazdu
a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 29 ton - 
1.703,00 zł
b) nie mniej niż 29 ton - 1.837,00 zł
6. posiadającego 4 i więcej osi jezdnych o innym 
systemie zawieszenia oraz dopuszczalną masę cał-
kowitą pojazdu
a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 29 ton - 
1.837,00 zł
b) nie mniej niż 29 ton - 2.727,00 zł

III. od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów (art. 8 pkt 3 ustawy):
1. od 3,5 tony do 9 ton włącznie
a) wyprodukowanego do końca 1999 roku - 
1.268,00 zł
b) wyprodukowanego w 2000 roku i później - 
1.147,00 zł

2. powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton:
a) wyprodukowanego do końca 1999 roku - 
1.447,00 zł
b) wyprodukowanego w 2000 roku i później - 
1.313,00 zł

IV. od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą (art. 8 pkt 4 ustawy):
1. posiadającego 2 osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne oraz dopuszczalną masę całkowitą ze-
społu pojazdów:
a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 31 ton - 
1.615,00 zł
b) nie mniej niż 31 ton - 1.703,00 zł
2. posiadającego 2 osie jezdne o innym systemie 
zawieszenia oraz dopuszczalną masę całkowitą ze-
społu pojazdów
a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 31 ton - 
1.747,00 zł
b) nie mniej niż 31 ton - 2.149,00 zł
3. posiadającego 3 i więcej osi jezdnych z zawie-
szeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uzna-
nym za równoważne oraz dopuszczalną masę cał-
kowitą zespołu pojazdów 
a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 40 ton - 
1.925,00 zł 
b) nie mniej niż 40 ton - 1.949,00 zł 
4. posiadającego 3 i więcej osi jezdnych o innym 
systemie zawieszenia oraz dopuszczalną masę cał-

kowitą zespołu pojazdów
a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 40 ton - 
2.071,00 zł
b) nie mniej niż 40 ton - 2.783,00 zł

V. od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiada dopuszczalną masę całko-
witą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem zwią-
zanych z działalnością rolniczą, prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego (art. 8 pkt 5 ustawy):
1. wyprodukowanej do końca 1999 roku - 600,00 
zł
2. wyprodukowanej w 2000 roku i później - 
545,00 zł 

VI. od przyczepy i naczepy, która łącznie z po-
jazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę cał-
kowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych z działalnością rolniczą, prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego (art. 8 pkt 6 usta-
wy):
1. o 1 osi z zawieszeniem pneumatycznym lub za-
wieszeniem uznanym za równoważne i dopuszczal-
nej masie całkowitej zespołu pojazdów (naczepa/
przyczepa + pojazd silnikowy)
a) nie mniej niż 12 ton - 736,00 zł
2. o 1 osi o innym systemie zawieszenia osi i do-
puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów (na-
czepa/przyczepa + pojazd silnikowy)
a) nie mniej niż 12 ton - 791,00 zł
3. o 2 osiach z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne i dopusz-
czalnej masie całkowitej zespołu pojazdów (nacze-
pa/przyczepa + pojazd silnikowy)
a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 33 tony - 
828,00 zł
b) nie mniej niż 33 tony - 1.035,00 zł
4. o 2 osiach o innym systemie zawieszenia osi 
i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
(naczepa/przyczepa +pojazd silnikowy)
a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 38 ton - 
1.569,00 zł
b) równej lub wyższej niż 38 ton - 1.893,00 zł
5. o 3 i więcej osiach z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważ-
ne i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojaz-
dów (naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy)
a) nie mniej niż 12 ton - 1.035,00 zł
6. o 3 i więcej osiach o innym systemie zawie-
szenia osi i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów (naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy)
b) nie mniej niż 12 ton - 1.569,00 zł

VII. od autobusu wyprodukowanego do końca 
1999 roku w zależności od liczby miejsc do siedze-
nia (art. 8 pkt 7 ustawy):
1. do 15 miejsc - 479,00 zł
2. od 16 miejsc do 30 miejsc włącznie - 969,00 zł
3. powyżej 30 miejsc - 1.569,00 zł



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 217 Poz. 3760, 3761, 3762– 22336 –

VIII. od autobusu wyprodukowanego w 2000 roku 
i później w zależności od liczby miejsc do siedzenia:
1. do 15 miejsc - 435,00 zł
2. od 16 miejsc do 30 miejsc włącznie - 868,00 zł
3. powyżej 30 miejsc - 1.447,00 zł

§2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Mieścisko.

§3. Uchwała zostanie podana do publicznej wia-
domości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogło-
szeń w Urzędzie Gminy oraz wsiach sołeckich.

§4. Traci moc Uchwała Rady Gminy Mieścisko 
Nr XVI/68/08 z dnia 29 października 2008 roku w 
sprawie podatku od środków transportowych.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 1 stycz-
nia 2010 r.

Przewodniczący Rady
(-) inż. Elżbieta Kapczyńska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 
1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. Nr 
142, poz. 1591 z 2001 r. ze zmianami) oraz art. 
18a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2006 r. Dz.U. 
Nr 121 poz. 844 ze zmianami) Rada Gminy Mieści-
sko uchwala, co następuje:

§1. Traci moc uchwała Nr IX/69/07 z dnia 30 paź-
dziernika 2007 roku w sprawie opłaty od posiadania 
psów na obszarze Gminy Mieścisko (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 2007 r. Nr 184, poz. 4092).

§2. Uchwała zostanie podana do publicznej wia-
domości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogło-
szeń w Urzędzie Gminy i wsiach sołeckich oraz w 
Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Mieścisko.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 1 stycz-
nia 2010 r.

Przewodniczący Rady
(-) inż. Elżbieta Kapczyńska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z 
2001 r. ze zmianami) oraz art. 19 pkt 1 lit. „a” i pkt 
2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2006 r. Dz.U. 
Nr 121 poz. 844 ze zmianami)

§1. Uchwala się dzienną stawkę opłaty targowej 
na terenie gminy Mieścisko w wysokości 26,00 zł

§2.1. Ustala się pobór opłaty targowej w drodze 
inkasa.
2. Do poboru inkasa upoważnia się Zakład Usług 
Komunalnych „WOKANEKS” sp. z o.o.
3. Inkaso ustala się w wysokości 50% od zainka-

sowanych kwot.

§3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Mieścisko.

§4. Uchwała zostanie podana do publicznej wia-
domości przez rozplakatowanie obwieszczeń na ta-
blicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i wsiach sołec-
kich oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Mieścisko.

§5. Traci moc Uchwała Rady Gminy Mieścisko Nr 
XVI/123/08 z dnia 29 października 2008 r. w spra-
wie ustalenia wysokości opłaty targowej.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

3761

UCHWAŁA Nr XXV/187/09 RADY GMINY MIEŚCISKO

z dnia 28 października 2009 r.

w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Mieścisko Nr IX/69/07 z dnia 30 października 2007 r. w spra-
wie opłaty od posiadania psów na obszarze Gminy Mieścisko

3762

UCHWAŁA Nr XXV/188/09 RADY GMINY MIEŚCISKO

z dnia 28 października 2009 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej


